
Αποφάσεις 47ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (11/11/2011) 
 
 
 

………………….. 

1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη μεταφορά ποσού 3.000.000 € 

από το λογαριασμό διαθεσίμων του Ε.Μ.Π. που τηρείται στην Τράπεζα 

Ελλάδος, στο λογαριασμό που τηρείται στην Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος, το οποίο θα επιστραφεί όταν έρθει η χρηματοδότηση. 

………………….. 

……………………………. 

1.2. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος ενημερώνει το Πρυτανικό 

Συμβούλιο και τους προσκεκλημένους κ. κ. Ε. Μαϊστρου, Πρόεδρο της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Κ. Φραγγή, υπεύθυνο της 

Πολυδύναμης Μονάδας Πατησίων, που εκπροσωπεί τον Προϊστάμενο 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου και τον 

Προϊστάμενο του Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων της Δ/νσης 

Διοικητικού κ. Π. Ανδροβιτσανέα, σχετικά με τη χρήση των χώρων του 

Συγκροτήματος Πατησίων κατά τον τριήμερο εορτασμό της επετείου της 

17 Νοέμβρη 1973, ως εξής: 

Στο κτήριο Γκίνη το Σάββατο 12-11-11 θα τοποθετηθούν 

πρόσθετες σιδεριές μεταξύ του Ισογείου και του 1ου ορόφου και μεταξύ 

του 1ου ορόφου  και του 2ου . Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο 

αποφασίζει όπως, πέραν του Ισογείου διατεθεί και ο 1ος όροφος  για 

εκδηλώσεις και το άνοιγμα των θυρών  γίνεται μετά από συνεννόηση με  

τον Προϊστάμενο του Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων κ. Π. 

Ανδροβιτσανέα. 



Στο κτήριο Μπουμπουλίνας ο 2ος και ο 3ος όροφος θα κλειδωθούν 

από το Σάββατο 12-11-11 το βράδυ και τα καμαρίνια θα κλείσουν τη 

Δευτέρα 14-11-11 στις 2 το μεσημέρι. 

Στο Μηχανουργείο θα τοποθετηθούν μπάρες και οι πόρτες του 1ου 

ορόφου θα κλείσουν από την Κυριακή 13-11-11. 

Στο κτήριο Τοσίτσα χρησιμοποιούνται το Ισόγειο και ο 1ος όροφος 

και από τον 2ο όροφο χρησιμοποιείται το αμφιθέατρο ΜΑΧ. Όλοι οι  

υπόλοιποι χώροι θα κλείσουν τη Δευτέρα 14-11-11 το μεσημέρι, καθώς 

επίσης και ο ανελκυστήρας που θα τεθεί εκτός λειτουργίας. 

Το κτήριο Αβέρωφ θα κλείσει την Παρασκευή 11-11-11 με ευθύνη 

της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 

Η Βιβλιοθήκη θα κλείσει τη Δευτέρα 14-11-11 στις 14:00. 

Το κτήριο της Ιστορικής Πρυτανείας θα κλείσει την Παρασκευή 

11-11-11 στις 18:00. 

Η πύλη Τοσίτσα θα παραμείνει εντελώς κλειστή. 

……………………………. 

………………………. 

 1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τα παρακάτω τιμολόγια, τα 

οποία θα βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και 

συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου» και 

αφορούν σε ανάγκες του Γραφείου Πρύτανη: 

• με αριθ. 410/09-11-2011, ποσού 100,00€, από την εταιρεία 

«ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ COMMUNICATION CENTER ΕΠΕ (Oteshop)» 

• με αριθ. 775536/10-11-2011, ποσού 15,00€, από την εταιρεία 

«ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E.» 

• με αριθ. 659/10-11-2011, ποσού 29,91€, από την εταιρεία 

«COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» 

• με αριθ. 003194/10-11-2011, ποσού 10,00€, από την εταιρεία 

«MULTIRAMA AEBE». 



………………………. 

………………………. 
1.4.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του : 

α) την από 09.11.2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού και 

β) το από 09-11-2011 υπηρεσιακό σημείωμα της Αντιπρυτάνεως του Ε. 
Μ. Πολυτεχνείου κας Αντωνίας Μοροπούλου, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ. 5 εδαφ. α του Ν. 2530/97, στην Αντιπρύτανι του Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου κα Αντωνία Μοροπούλου, προκειμένου να μεταβεί από 
24/11/2011 έως 27/11/2011 στην Κωνσταντινούπολη, ώστε να 
προεδρεύσει στο Παγκόσμιο Συνέδριο με τίτλο: «5th International 
Congress: Science and Technology for the Safeguard of Cultural Heritage 
in the Mediterranean Basin”, στη Συνεδρία για την Αγιά Σοφιά. 

Η παρουσία της εκεί κρίνεται απαραίτητη στο πλαίσιο της 
διάχυσης των αποτελεσμάτων του προγράμματος του ΕΜΠ για την 
προστασία της Αγιάς Σοφιάς, που στη φάση αυτή χρηματοδοτείται από 
την ΥΔΑΣ. 
………………………. 
………………….. 

 1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
09/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 50.000 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/2012, 
στο όνομα της Λέκτορα της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κας Ε. 
Κωνσταντινίδου, προκειμένου να καταβληθεί στους 257 φοιτητές της 
Σχολής 5ου εξαμήνου και στους 13 σπουδαστές Erasmus ημερήσια 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στην καθιερωμένη πρακτική 
άσκηση, στα πλαίσια του διατομεακού μαθήματος «Ανάλυση 
Παραδοσιακών Κτιρίων και Συνόλων» που θα πραγματοποιηθεί στη 
Μάνη από 09 - 14 Δεκεμβρίου 2011. 



Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 412101 του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 
της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 
Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 
………………….. 
………………….. 

1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
09/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 31.450 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/2012, με 
πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον 
Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Α. Λοΐζο, για την 
προμήθεια εργαστηριακών συσκευών και συγκεκριμένα μιας διάταξης 
βαθμονόμησης εσωτερικής γωνίας περιστροφής συσκευής συμπύκνωσης 
με τη γυροσκοπική μέθοδο, μητρώων συμπύκνωσης ασφαλτικών 
μιγμάτων με συμπληρωματικά εξαρτήματα, καθώς και μιας τριαξονικής 
κυψέλης για τον προσδιορισμό του μέτρου ελαστικής παραμόρφωσης 
των υλικών οδοστρωμάτων, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 
Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050100 του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 
της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 
Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 
………………….. 
………………….. 



1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

02/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 5.650 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/2012, με 

πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον 

Αναπλ. Καθηγητή της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και 

Φυσικών Επιστημών κ. Ι. Ράπτη, για την αγορά και αντικατάσταση 

στοιχείων οπτικής κοιλότητας σε εν λειτουργία σύστημα laser, καθώς 

επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050901 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

…………………… 

…………………… 

1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10/11/11 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 15.400.000,00 € με ημερομηνία απόδοσης 31/05/12, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο τον κ. Μήτρου 

Νικόλαο, Καθηγητή της Σχολής ΗΜΜΥ του Ε.Μ.Π., για την πληρωμή 

τιμολογίων προκειμένου να εξασφαλιστεί η ηλεκτρονική πρόσβαση σε 

επιστημονικά περιοδικά, καθώς και η πληρωμή Φ.Π.Α.. 

Η παραπάνω δαπάνη αφορά την οριζόντια δράση των 

Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών και θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 9429-02 

των Δημοσίων Επενδύσεων. 



Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 

8.430,00 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/12, με πρώτο υπόλογο την 

Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο την κα Βλαστού-Ζαννή Ρόζα, 

Καθηγήτρια της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 

Επιστημών, για την αγορά ηλεκτρονικών καρτών για ανιχνευτές αερίων, 

καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 41290209 του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 

προπληρωμής. 

……………………. 

…………………… 

1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 

11.076,80 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/11, με πρώτο υπόλογο την 

Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. Ηλιάκη Αλέξανδρο, 



υπάλληλο ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας της Δ/νσης Κεντρικής Βιβλιοθήκης του 

Ε.Μ.Π., για την εξόφληση των τιμολογίων εντύπων ξενόγλωσσων 

επιστημονικών περιοδικών της Κεντρικής Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π. για 

τα έτη 2007-2009-2010, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 

Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 1259 του 

Τακτικού Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 

προπληρωμής. 

…………………..      

……………………… 
1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 

69.296,87 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/12, με πρώτο υπόλογο την 

Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο τον κ. Αναγνωστάκη Μάριο, 

Επικ. Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών για την αγορά 

ενός συστήματος ψηφιακής καταγραφής εικόνας βιομηχανικής 

ραδιογραφίας, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και 

εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 4121050203 με 

το ποσό 14.649,37€ και τον Κ.Α. Εξόδων 41210202 με το ποσό 

54.647,50€ του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος.  

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 

προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

1.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 10/11/2011 αίτηση της κας Σ. Γιαννακοπούλου, μέλους ΕΤΕΠ 

του Ιδρύματος, 

β) το Ν. 2685/99, 

γ) τη με αριθμ. 2/70417/0022/30.08.99 (ΦΕΚ 1967/99 τ. Β) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθν. Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και 

δ) την από 16/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ε.Δ.Τ.Π. της Δ/νσης 

Διοικητικού, 

εγκρίνει την άδεια απουσίας στο προαναφερόμενο μέλος ΕΤΕΠ που 

εργάζεται στο ΜΕ.Κ.Δ.Ε., από 27/11/2011 έως 03/12/2011, προκειμένου 

να μεταβεί στο Μέτσοβο για συμμετοχή στο μάθημα του Καθηγητή της 

Σχολής  Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Δ. Καλιαμπάκου 

«Εισαγωγή στο περιβάλλον και την κοινωνία των Ορεινών Περιοχών», 

του Δ.Π.Μ.Σ. «Περιβάλλον και Ανάπτυξη των Ορεινών Περιοχών».  

………………………….. 

……………………. 
1.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) το από 09/11/2011 υπηρεσιακό σημείωμα, με τα συνημμένα του, της 

Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κας 

Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 



δ) την από 09/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στον υπάλληλο του Ιδρύματος με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. κ. Μούνδουλα Πέτρο της αιτηθείσας άδειας απουσίας 

τεσσάρων (4) ημερών, για το χρονικό διάστημα από 24/11/2011 έως 

27/11/2011, για τη συμμετοχή του στο Παγκόσμιο Συνέδριο, με τίτλο 

«5th International Congress: Science and Technology for the Safeguard of 

Cultural Heritage in the Mediterranean Basin», στη Συνεδρία για την 

Αγιά Σοφιά, που πραγματοποιήθηκε στην Κωνσταντινούπολη το 

αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

……………………..  

 


